



Radom, 05 kwietnia 2024 r.

DR.5183.3.2024.TG

Szanowny
ks. Arkadiusz Bieniek
Proboszcz Parafii rzymsko-Katolickiej
pw. św. Mikołaja w Wysokiej
26-500 Szydłowiec

OPINIA

Dot. wydania opinii konserwatorskiej w sprawie przeprowadzenia prac konserwatorsko-restauratorskich przy wystroju malarskim w kościele parafialnym pw. św. Mikołaja w Wysokiej, gm. Szydłowiec.

Prace konserwatorskie i restauratorskie obejmą całą powierzchnię przedstawień figuralnych i ornamentalnych wraz z tłem w nawie i prezbiterium kościoła pw. św. Mikołaja w Wysokiej.

Planowane jest przeprowadzenie prac polegających m.in. na: przeprowadzeniu dezynfekcji, oczyszczeniu powierzchni, wzmocnieniu i podklejeniu odspojen i spękań w warstwach tynku, wzmocnieniu warstwy malarskiej, usunięciu przemalowań i wtórnych ingerencji malarskich, uzupełnieniu ubytków, konsolidacji warstw malarskich partii polichromowanych z tłem. Prace konserwatorskie zostaną poprzedzone stosownymi badaniami.

Ze stanowiska konserwatorskiego opiniuje pozytywnie planowane prace, które zostaną wykonane na podstawie przedstawionej dokumentacji „Zakres prac konserwatorskich i badawczych dla wystroju malarskiego ścian i sklepienia w kościele parafialnym pw. św. Mikołaja w Wysokiej”, aut. mgr Kacpra Kacprzaka, 2023 r. z uwagami:

- ze względu na znaczny zakres ingerencji konserwatorskiej, skomplikowanie techniczno-technologiczne prac oraz walory historyczno-artystyczne istniejących polichromii ściennych sugeruje się kierowanie tymi pracami przez uprawnionego konserwatora dzieł sztuki,
- powinno się przekazać informacje o rozpoczęciu wnioskowanych prac konserwatorsko-restauratorskich,
- proponuje się dokonanie odbioru częściowego w trakcie trwania prac oraz odbioru końcowego po ich zakończeniu.

Zaproponowane działania przywrócą walory estetyczne i historyczne wnętrzu kościoła parafialnego pw. św. Mikołaja w Wysokiej.

Kościół parafialny pw. św. Mikołaja w Wysokiej znajduje się w wojewódzkiej ewidencji zabytków oraz Gminnej Ewidencji Zabytków dla Miasta i Gminy Szydłowiec.

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a

Z up. Mazowieckiego Wojewódzkiego
Konserwatora Zabytków:

Monika Lipko
Zastępca Kierownika Delegatury
w Radomiu